
 

 

UCHWAŁA NR XLII/710/21 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

 Miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2320), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Zduńskiej Woli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVIII/324/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zduńska Wola (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 806) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwany dalej PSZOK, prowadzi selektywną zbiórkę 

odpadów komunalnych zapewniając przyjmowanie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2, a ponadto: 

1) odpadów niebezpiecznych; 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

4) zużytych baterii i akumulatorów; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym świetlówek, lamp fluorescencyjnych, żarówek; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

7) zużytych opon; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, gruzu betonowego; 

9) tekstyliów i odzieży; 

10) popiołów; 

11) termometrów.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych prowadzone jest poprzez: 

1) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 grudnia 2021 r.

Poz. 5995



2) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości niezamieszkałej; 

3) punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych poza nieruchomością (przeznaczone dla 

nieruchomości zamieszkałej) w postaci: 

a) punktów wyposażonych w pojemniki do zbierania strzykawek, igieł itp., zlokalizowanych 

w wyznaczonych aptekach, 

b) punktów wyposażonych w pojemniki do zbierania przeterminowanych leków, zlokalizowanych 

w aptekach i przychodniach, 

c) PSZOK, 

d) punktów wyposażonych w pojemniki z otworami o wymiarach 50 cm na 50 cm, do zbierania drobnego 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.”; 

3) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oznacza się odpowiednim dla danego rodzaju 

odpadu kolorem i opisem: 

„1) niebieskim – pojemniki lub worki przeznaczone na papier, oznaczone napisem „Papier”; 

2) zielonym – pojemniki lub worki przeznaczone na szkło, oznaczone napisem „Szkło”; 

3) żółtym – pojemniki lub worki przeznaczone na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) brązowym – pojemniki lub worki przeznaczone na bioodpady, oznaczone napisem „Bio”; 

5) czarnym – pojemniki przeznaczone na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, oznaczone napisem 

„Odpady zmieszane.”” 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

przedstawia tabela: 

Zabudowa 

jednorodzinna 

Rodzaj zbieranego odpadu 
Częstotliwość 

 

Selektywnie 

zbierane 

odpady 

komunalne 

Papier jeden raz na dwa miesiące 
Szkło  jeden raz na miesiąc 
Tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 
jeden raz na miesiąc 

Bioodpady 

w okresie marzec – listopad  

– jeden raz na dwa tygodnie 
w okresie grudzień – luty 
– jeden raz na miesiąc 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne jeden raz na dwa tygodnie 

Odpady wielkogabarytowe jeden raz na kwartał 

Zabudowa 

wielorodzinna 

 

 

Selektywnie 

zbierane 

odpady 

komunalne 

 

Papier jeden raz na tydzień 

Szkło  jeden raz na tydzień 

Tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

a) w okresie czerwiec –

wrzesień – dwa razy na 

tydzień 

b) w okresie październik –

maj – jeden raz na tydzień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5995



 

 
 

Bioodpady 

w okresie marzec – listopad  

– dwa razy na tydzień 
w okresie grudzień – luty – 
jeden raz na tydzień 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne dwa razy na tydzień 

Odpady wielkogabarytowe jeden raz na miesiąc 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, należy zbierać na terenie nieruchomości oraz przekazywać 

wskazanemu przez Miasto Zduńska Wola podmiotowi odbierającemu odpady komunalne.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sposób pozbywania się przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych, 

przedstawia tabela: 

Lp. Rodzaj odpadów Sposób pozbywania się odpadów 

1. papier 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

2. metal 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

3. tworzywa sztuczne 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

4. szkło 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

5. odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

6. bioodpady 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

7. odpady niebezpieczne PSZOK 

8. przeterminowane leki 
PSZOK lub wyznaczone apteki 

i przychodnie  

9. przeterminowane chemikalia PSZOK 

10. 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

PSZOK lub wyznaczone apteki 

11. zużyte baterie i akumulatory 
PSZOK lub lokale handlowe lub punkty 

na terenie Miasta 

12. 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym świetlówki, 

lampy fluorescencyjne, żarówki 
PSZOK lub lokale handlowe  

13. meble i inne odpady wielkogabarytowe 
podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

14. zużyte opony 
PSZOK lub punkt usługowy/lokale 

handlowe 

15. 

odpady budowlane i rozbiórkowe, gruz betonowy powstałe w 

wyniku prowadzenia robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 

do właściwego organu administracji 

podmiot wybrany przez Miasto w drodze 

postępowania o udzielenie zamówienia 

lub PSZOK 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5995



16. tekstylia i odzież PSZOK 

17. popioły PSZOK 

18. termometry PSZOK 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywa się z częstotliwością 

dostosowaną do ilości zbieranych odpadów. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny właściciele nieruchomości zamieszkałej mogą 

przekazywać bezpośrednio do PSZOK. 

4. Gruz betonowy oraz odpady budowlane i rozbiórkowe, powstałe w wyniku prowadzenia robót 

budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do 

właściwego organu administracji, odbierane są również na indywidualne zgłoszenie, złożone przez właściciela 

nieruchomości zamieszkałej do podmiotu odbierającego odpady komunalne wskazanego przez Miasto Zduńska 

Wola w ilości do 500 kg/rok/nieruchomość zamieszkałą.”; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Przewiduje się: 

1) wzmożenie działań kontrolnych i egzekwowanie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973) przez podmioty do tego celu powołane; 

2) wzmożenie działań w zakresie kampanii edukacyjnej, które mają na celu zwiększenie świadomości 

ekologicznej w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) ograniczenie masy bioodpadów poprzez promowanie ich wykorzystania we własnym zakresie, np. poprzez 

kompostowanie w przydomowych kompostownikach.”; 

7) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, na których zgodnie z obowiązującymi przepisami dopuszczone jest utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich: 

1) posiadanie budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, 2127 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 11, 234, 

282, 784 i 1986); 

2) zapewnienie, aby wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, została 

ograniczona do obszaru nieruchomości, na której hodowla jest prowadzona.”; 

8) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie Miasta zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, 1163, 1243, 1551, 1574, 

1834 i 1981); 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i szynszyli - wyłącznie na działkach zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5995



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy ul. 1-go Maja, a także poprzez 

zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zduńska Wola 

 

 

Jakub Trenkner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5995


		2021-12-02T13:37:16+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




